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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – ICBF ABU DABHI  

FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 

PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-144-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, 
DEPARTAMENTO DE CASANARE”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 11 DE AGOSTO DE 2022 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-144-2022 que mediante el presente 
documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones:   
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veintiocho (28) de julio de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron cuatro (4) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 

 
Representantes del consorcio 

GINA PAOLA TORRES LÓPEZ 
C.C. 52.788.791 (principal) 

JORGE ANDRÉS PULIDO OSPINA 
CC. No. 79.792.527 (suplente) 

 

Integrante No. 1 
LYD PROYECTOS S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.311.811-6 
Representante Legal 

JORGE ANDRÉS PULIDO OSPINA 
CC. No. 79.792.527 

Porcentaje de Participación: 30% 
 

Integrante No. 2 
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUÁREZ 

No. IDENTIFICACIÓN C.C. 4.976.807 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 3 

GINA PAOLA TORRES LÓPEZ 
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 52.788.791 

Porcentaje de Participación: 20% 

 
 
 

 
 
 

Integrante No. 1 
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.276.469-1 
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2. 

 
CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144 

 
Representantes del consorcio 

JULIANA VALENTINA GARCÍA GÓNGORA  
CC. No. 1.110.581.668 (principal) 

LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON 
C.C.  1.110.541.055 (suplente) 

 
 

Representante Legal 
WILLIAM CARDONA OLMOS 

CC. No. 79.958.441 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

ARQDILAM CONSULTORÍAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.153.270-3 

Representante Legal 
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY 

CC. No. 79.791.210 
Porcentaje de Participación: 50% 

3. 

 
CONSORCIO PROYECTEV-144 

 
Representantes del consorcio 

ÓSCAR ANDRÉS PLAZAS ROLDÁN 
CC. No. 74.082.238 (principal) 

DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE 
CC. No. 74.451.828 (suplente) 

Integrante No. 1 
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.426.155-7 
Representante Legal 

ÓSCAR ANDRÉS PLAZAS ROLDÁN 
CC. No. 74.082.238 

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT 830.512.601-5 
Representante Legal 

DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE 
CC. No. 74.451.828 

Porcentaje de Participación: 50% 

4. 

 
 
 

CONSORCIO INTERARCO OBRAS 
 

Representantes del consorcio 
JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO 

CC. No. 73.132.095 (principal) 
ANDRÉS FELIPE BUELVAS SERPA 

CC. No. 1.067.892.139 (suplente) 
 
 

Integrante No. 1 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT 812.001.126-1 
Representante Legal 

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO 
CC. No. 73.132.095 

Porcentaje de Participación: 90% 
 

Integrante No. 2 
BUSERCO S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.805.380-4 
Representante Legal 

ANDRÉS FELIPE BUELVAS SERPA 
CC. No. 1.067.892.139 

Porcentaje de Participación: 10% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día tres (3) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 151, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Como resultado de las anteriores circunstancias, el día nueve (9) de agosto de dos mil veintidós (2022) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con 
el siguiente resultado: 
 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante LYD PROYECTOS SAS, es 

adjudicatario de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-I-058-2022 

FIDUBOGOTÁ: Los integrantes LYD PROYECTOS 
SAS y GINA PAOLA TORRES LÓPEZ, son 

adjudicatarios de la convocatoria PAF-EUC-I-113-
2022 

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

2. CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante WICO SOLUCIONES 

INTEGRALES SAS es adjudicatario de las 
convocatorias PAF-SENA-C-011-2021 y PAF-SENA-

C-012-2021 
FIDUBOGOTÁ: El integrante ARQDILAM 

CONSULTORÍAS Y CONSTRUCCIONES SAS, es 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO INTERVENTORES 

YOPAL 144 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO INTERVENTORES 

YOPAL 144 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-I-108-
2022 

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

3. CONSORCIO PROYECTEV-144 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: El integrante PROYECTISTAS 
ASOCIADOS SAS, es adjudicatario de la 

convocatoria PAF-JU-I-060-2021 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: Es adjudicatario de la 
convocatoria PAF-MEN3-I-096-2021 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

4. CONSORCIO INTERARCO OBRAS 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: El integrante ARQUITECTOS 
INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS es 

adjudicatario de las convocatorias PAF-EUC-I-043-
2019 y PAF-EUC-I-057-2019 

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

Como consecuencia de la habilitación definitiva de cuatro (04) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre              
No. 2, Propuesta Económica, el diez (10) de agosto de dos mil veintidós (2022) a las 2:00 p.m.  
 
De ésta manera el día once (11) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 157 el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los 
proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
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Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veinticinco (25) de julio de 2022 es de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA 
Y TRES PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS ($4.273,82); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR 
VALOR. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día once (11) de agosto de dos mil veintidós (2022). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – ICBF ABU DABHI  

FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 2022

PROPONENTE 2-CONSORCIO 

INTERVENTORES YOPAL 144

PROPONENTE 3-

CONSORCIO PROYECTEV - 

144

PROPONENTE 4-

CONSORCIO INTERARCO 

OBRAS

VALOR TOTAL OFERTADO 165.886.982,00$                       166.000.000,00$                       164.993.000,00$                   165.621.650,00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 165.886.982,00$                       166.000.000,00$                       164.993.000,00$                   165.621.650,00$                   

PROPONENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144

Propuesta Económica

Proponentes:

175.656.840,00$                        

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERARCO OBRAS

PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO

SACÚDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

10/08/2022

PROPONENTE 1-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022



}



EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 11/08/22 4273.82 MEDIA ARITMETICA (1): $ 165.625.408,00 82

Presupuesto: $ 175.656.840,00 P. MAYOR: 166.000.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 165.812.704,00 82

Fecha evaluación: 10/08/2022 P. MENOR: 164.993.000,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 165.624.948,05 82

MENOR VALOR (4): $ 164.993.000,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 2022
165.886.982,00$                         99,68                        99,91                         99,68                         99,4610897         99,4610897 165.886.982,00                          

PROPONENTE 2-CONSORCIO 

INTERVENTORES YOPAL 144
166.000.000,00$                         99,55                        99,77                         99,55                         99,3933735         99,3933735

PROPONENTE 3-CONSORCIO 

PROYECTEV - 144
164.993.000,00$                         99,62                        99,51                         99,62                         100,0000000       100,0000000

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

INTERARCO OBRAS
165.621.650,00$                         100,00                     99,88                         100,00                       99,6204301         99,6204301

| $ 662.501.632,00

n= 4,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 165.625.408,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 165.625.408,00

Vmax= 166.000.000,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 165.812.704,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 165.624.948,05

$ 165.624.948,05

MAX: $ 166.000.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 164.993.000,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144 $ 164.993.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERARCO OBRAS $ 165.621.650,00 99,6204301 0,0000000 99,6204301

3 PROPONENTE 1-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 $ 165.886.982,00 99,4610897 0,0000000 99,4610897

4 PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144 $ 166.000.000,00 99,3933735 0,0000000 99,3933735

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE

CASANARE”

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144 con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $164.993.000,00

Descuentos



VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 45.698.153,00 $ 45.698.153,00 43.550.577,00$               48.389.530,00$             CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 120.188.829,00 $ 120.188.829,00 114.540.579,00$             127.267.310,00$           CUMPLE CUMPLE

$ 165.886.982,00 $ 165.886.982,00 158.091.156,00$             175.656.840,00$           CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN 

OBSERVACIONES: No se realizó ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022

 INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE 

LICENCIAS Y PERMISOS 

ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN 

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)

ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO



VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 47.000.000,00 $ 47.000.000,00 43.550.577,00$               48.389.530,00$             CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 119.000.000,00 $ 119.000.000,00 114.540.579,00$             127.267.310,00$           CUMPLE CUMPLE

$ 166.000.000,00 $ 166.000.000,00 158.091.156,00$             175.656.840,00$           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizó ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN 

 INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE 

LICENCIAS Y PERMISOS 

ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DESCRIPCIÓN 

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 48.094.000,00 $ 48.094.000,00 43.550.577,00$               48.389.530,00$             CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 116.899.000,00 $ 116.899.000,00 114.540.579,00$             127.267.310,00$           CUMPLE CUMPLE

$ 164.993.000,00 $ 164.993.000,00 158.091.156,00$             175.656.840,00$           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizó ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144

ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN 

 INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE 

LICENCIAS Y PERMISOS 

ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DESCRIPCIÓN 

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 45.621.650,00 $ 45.621.650,00 43.550.577,00$               48.389.530,00$             CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

VALOR TOTAL

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 120.000.000,00 $ 120.000.000,00 114.540.579,00$             127.267.310,00$           CUMPLE CUMPLE

$ 165.621.650,00 $ 165.621.650,00 158.091.156,00$             175.656.840,00$           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizó ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERARCO OBRAS

ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN 

 INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE 

LICENCIAS Y PERMISOS 

ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DESCRIPCIÓN 

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)


	1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES

